
P E Č O V A T E L S K Á  S L U Ž B A  
MĚSTA DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM  

ELIŠKY KRÁSNOHORSKÉ 2962, DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ve Dvoře Králové nad Labem dne 18. 3. 2009                                        Marcela Hauke 



1 

 

čl. I 
 ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

  
Název organizace:  Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 
 
Datum vzniku organizace: 01. 04. 2006 (na základě usnesení Zastupitelstva města Dvůr       
                                             Králové nad Labem, přijatého na 25. zasedání dne 20. 12. 2005) 
 
Zřizovatel:    Město Dvůr Králové nad Labem 
 
Forma:    příspěvková organizace města Dvůr Králové nad Labem 
  
IČ organizace:   75065649 
 
Identifikátor služby:          9924639 
 
Registrace získaná dne:    30. 04. 2007 
 
ID datové schránky:         434k6z4 
 
Č. účtu:                             203172662 / 0300 
 
Sídlo:                              Elišky Krásnohorské 2962, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 
 
Odloučené pracoviště:      Sadová 2755, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 
 
Kontakt:         Marcela Hauke, ředitelka organizace – statutární orgán 
                        604 212 697, 499 329 251 
                       hauke@psdvurkralove.cz 
                       www.mudk.cz 
Hlavní činnost: poskytování pečovatelské služby potřebným osobám za podmínek a v rozsahu   
                         daném zákonem o sociálních službách a § 6 vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou   
                         se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, v platném    
                         znění. 
 
Ostatní činnosti:  

1) Pronajímání bytů v domech zvláštního určení v ul. El. Krásnohorské 2962 a v ul. 
Sadová 2755, Dvůr Králové nad Labem a nebytových prostor v domě zvláštního 
určení v ul. Sadová 2755, Dvůr Králové nad Labem, obhospodařovaných v souladu se 
smlouvou o výpůjčce. 

2) Praní a žehlení prádla a bytového textilu pro zřizovatele. 
3) Zajištění rozvozu obědů základním a mateřským školám, které jsou příspěvkovými 

organizacemi zřízenými městem Dvůr králové nad Labem. 

 
 
 



2 

 

čl. II  
ORGANIZA ČNÍ SCHÉMA – úvazek ostatní činnost / pečovatelská 

služba

 



3 

 

čl. III 
Hlavní činnost  

III. 1 
Nejdůležitější momenty… 
 

1. V únoru zakoupeno nové vozidlo Citroën Berlingo s upravenou sedačkou u 
spolujezdce pro osoby imobilní (viz obr. 1). 

2. V březnu je otevřeno zrekonstruované středisko osobní hygieny v DPS v ul. Sadová 
2755, kde se provádí koupele, pedikúry a kadeřnické služby. SOH slouží uživatelům 
pečovatelské služby (viz obr. 2). 

3. Jak nákup automobilu, tak rekonstrukci zaštiťoval zřizovatel – Město Dvůr Králové 
nad Labem – akce byly podpořeny Programem financovaným z prostředků Islandu, 
Lichtenštejnska a Norska v rámci Finančního mechanismu EHP a Norského 
finančního mechanismu a Královéhradeckým krajem. 

4. 7. května úspěšně proběhla v organizaci inspekce kvality poskytovaných služeb „B“ 
5. Velký prostor je věnován dalšímu vzdělávání pracovníků v přímé péči, a to z důvodu 

profesionálního poskytování služeb.  
6. Ze školících akcí vybírám:  

1) v červnu pro nás uspořádala organizace Neziskovky.cz jednodenní seminář „na 
klíč“ zaměřené na zjišťování klíčových kompetencí a dovedností jednotlivých 
zaměstnanců s ohledem na individuální plánování služeb. Seminář se setkal 
s velmi kladným hodnocením ze strany zúčastněných zaměstnanců (viz obr. 3) 

2) V prosinci proběhly dvoudenní semináře ve Velké Úpě se zaměřením na metody 
komunikace s uživateli s poruchami v komunikaci, dále se zaměřením na relaxační 
techniky a praktické nácviky první pomoci. 

7. V prosinci jsme obměnili vozový park nákupem nového služebního vozidla Citroën 
Berlingo za dosluhující automobil. 

8. Jsme členy profesní organizace Asociace poskytovatelů sociálních služeb České 
republiky (APSS CR) a členy Klubu Neziskovek.cz (Neziskovky.cz patří mezi 
největší vzdělávací agenturu orientující se na vzdělávání v neziskovém sektoru). 
 
 



4 

 

 
Obr. č. 1 

 
obr. č. 2 

 
obr. č. 3 

 
 



5 

 

III. 2 
Vývoj počtu uživatelů a úhrady za poskytovanou péči 

rok 

počet 
uživatelů          
k 31. 12. 

počet 
uživatelů 
za 
sledovaný 
rok 

počet 
uživatelů, 
kterým 
zajistíme 
fyzicky 
péči/1 
měsíc - v 
průměru 

úhrady za PS / 
Kč 

úhrady/1 
už.       
/měsíc/Kč  

úvazek 
pečovatelky 

úvazek 
celkem 
celá 
organizace  

2003 110 130   165 779,00 125,59 7 7  

2004 135 169   275 764,00 170,23 9 9  

2005 173 193   331 361,50 159,62 9 9  

2006 234 281 176 516 453,00 244,53 11,37 14,75  

2007 222 291 181 761 824,50 350,75 11,95 16,75  

2008 214 284 178 1 242 163,00 581,54 11,95 19,25  

2009 203 266 170 2 182 871,00 1070,03 11,95 19,5  

         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

 
III. 3 
Kapacita služby 
Je stanovena: 

- Denní kapacita služby: 190 uživatelů / den u terénní služby 
                                          7 uživatelů / den u ambulantní služby (středisko osobní           
                                                                                                         hygieny) 

- denní kapacita vyjadřuje počet uživatelů, kterým jsme schopni denně poskytnout péči 
dle smlouvy o poskytování pečovatelské služby 

 
III. 4 
Poslání PS 
Posláním Pečovatelské služby Města Dvůr Králové nad Labem je umožnit setrvat lidem, i po 
ztrátě částečné, převážné či úplné soběstačnosti a orientace, ve svém přirozeném sociálním 
prostředí a žít, dle možností a s pomocí rodiny a za pomocí pečovatelské služby způsobem, na 
který byli dosud zvyklí. 
 

III. 5 
Cíle PS 

1. Obecně je cílem poskytovat cílové skupině obyvatel takovou podporu, která jim 
umožní zachovat si v maximální možné míře svůj dosavadní způsob života bez 
nutnosti odcházet do ústavního zařízení 

2. Zajistit či být nápomocni uživateli v péči o domácnost 
3. Zajistit či být nápomocni uživateli v péči o osobní hygienu 
4. Zajistit či zprostředkovat uživateli veškeré dostupné informace v dané problematice 
5. Poskytnout terminální péči v domácím prostředí, pokud si bude uživatel přát strávit 

poslední dny svého života doma a jeho zdravotní stav setrvání v domácím prostředí 
umožní. 

 

III. 6 
Cílové skupiny 

1. Senioři, tedy lidé, kteří jsou částečně samostatní, ale pro důstojný život a v maximální 
možné míře samostatný život v domácím prostředí potřebují pomoc druhé osoby, a 
tuto pomoc jim nemohou zajistit rodinní příslušníci ani jiné blízké osoby. 

2. Senioři, kteří jsou převážně nebo zcela závislí na pomoci druhé osoby a v součinnosti 
s rodinou, ošetřujícím lékařem, zdravotní domácí péčí a dalšími souvisejícími a 
pomáhajícími organizacemi (dobrovolníci) lze péči o takto nesoběstačného, případně 
neorientovaného člověka kvalitně poskytnout Pečovatelskou službou. 

3. Občané v plném invalidním důchodu, s jakýmkoliv fyzickým omezením  a dále s 
mentálním postižením, pokud je Pečovatelská služba schopna kvalitně, v součinnosti 
s rodinou a dalšími pomáhajícími organizacemi a odborníky přispět k zajištění péče  o 
takto postiženého občana a zajistit mu tím důstojný způsob života v jeho domácím 
prostředí.  

4. Rodiny s dětmi, které vyžadují pomoc jiné fyzické osoby. 

 



7 

 

 
III. 7 
Kde se poskytuje PS 

1. Pečovatelská služba je uživatelům poskytována  
a. v domácnostech v domech zvláštního určení v ul. Elišky Krásnohorské 2962, 

Dvůr Králové nad Labem, v ul. Sadová 2755, Dvůr Králové nad Labem 
b. v domácnostech občanů na území města Dvůr Králové nad Labem ve smyslu 

zákona č. 314/2002 Sb., (spádové území obce s rozšířenou působností dle §66 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích), v souladu se zákonem o sociálních službách 
a vyhláškou, jejichž zdravotní stav a sociální poměry odůvodňují poskytování 
pečovatelské péče dle zákonných ustanovení 

c. v prostorech prádelny v ul. Elišky Krásnohorské 2962, Sadová 2755, Dvůr 
Králové nad Labem 

d. ve Středisku osobní hygieny v ul. Sadová 2755, Dvůr Králové nad Labem 
e. při zprostředkování kontaktu se společenským prostředím – doprovázení do 

školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na orgány veřejné moci, 
instituce poskytující veřejné služby, do střediska osobní hygieny a za 
soukromými zájmy, doprovázení zpět. 

Pečovatelská služba je poskytována občanům trvale žijící (ve zdůvodněných případech i 
přechodně žijící) ve Dvoře Králové nad Labem, v Bílé Třemešné, Dolní Brusnici, 
Choustníkově Hradišti, Mostku . Ve spádových obcích města Dvůr Králové nad Labem je 
možné zavést pečovatelskou službu na základě smlouvy o poskytování pečovatelské služby 
mezi Pečovatelskou službou Města Dvůr Králové nad Labem a příslušnou obcí. 
V obci Bílá Třemešná jsme během roku přestali poskytovat péči pro ukončení této smlouvy. 
 
III. 8 
Jaké služby poskytujeme a úhrady za poskytované služby 
 

Úkon Popis Úhrada 

ZÁKLADNÍ ČINNOSTI 

Základní sociální 
poradenství 

 
bezplatné 

Pomoc při zvládání běžných 
úkonů péče o vlastní osobu 

- pomoc a podpora při podávání jídla a 
pití 

- pomoc při oblékání a svlékání 
- pomoc při prostorové orientaci 
- pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 

100,- Kč / hod. 

Pomoc při osobní hygieně 
nebo poskytnutí podmínek 
pro osobní hygienu 

- osobní hygiena na lůžku či u umyvadla 
- celková koupel v domácnosti 
- celková koupel ve středisku osobní 

hygieny (SOH) 
- výměna plenkových kalhotek 
- prevence opruzenin a proleženin 
- pomoc při základní péči o vlasy a nehty 
- ustlání postele 

100,- Kč / hod. 

 



8 

 

- převlečení ložního prádla 
- pomoc při použití WC 

Poskytnutí stravy nebo 
pomoc při zajištění stravy 

- ZŠ Strž 
- Juta, a. s. 
- Multi-Catering s. r. o., Pardubice 

(Městská nemocnice, a. s.) 

46,- Kč 
48,- Kč 
48,- Kč – standard 
52,- Kč – dieta č. 4 
55,- Kč – dieta č. 9 

 - dovoz obědů 15,- Kč / úkon 

 - pomoc při přípravě jídla a pití, příprava 
a podání jídla a pití 

100,- Kč / hod. 

Pomoc při zajištění chodu 
domácnosti 

- běžný úklid a údržba domácnosti 
- údržba domácích spotřebičů 
- pomoc při zajištění velkého úklidu 

domácnosti 
- donáška vody 
- topení v kamnech včetně donášky a 

přípravy topiva 

100,- Kč / hod. 

 - nákupy, pochůzky 60,- Kč / hod. 

 - praní a žehlení prádla 
- žehlení prádla (bez praní) 
- pověšení prádla  

50,- Kč / 1 kg 
25,- Kč / 1 kg 

20,- Kč / 1 pračku 
Zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím  

- doprovázení dětí do školy… 
- doprovázení dospělých do školských 

zařízení, do zaměstnání, k lékaři, do 
SOH, za soukromými zájmy… 

100,- Kč / hod. 

FAKULTATIVNÍ ČINNOSTI 

Pedikúra  120,- Kč / úkon 
Ošetřovatelský úkon - dohled nad příjmem léků,  

- dohled nad pitným režimem 
- drobné převazy 

15,- Kč / úkon 

Dohledy   60,- Kč / hod. 
Pronájem termojídlonosiče pro obědy dovážené od firmy Multi – 

catering s. r. o. (z nemocnice) 
1,- Kč / oběd 

 
III. 9 
PS je poskytována bezplatně – na základě § 75, odst. 2 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách:     

1. Rodinám, ve kterých se narodily současně 3 nebo více dětí, a to do 4 let věku těchto 
dětí 

2. Účastníkům protifašistického odboje (zákon č. 255/1946 Sb.) 
3. Osobám, které jsou účastny rehabilitace podle zákona č. 119/1990 Sb., o soudní 

rehabilitaci 
4. Osobám, které byly zařazeny v táboře nucených prací nebo v pracovním útvaru, 

jestliže rozhodnutí o tomto zařazení bylo zrušeno podle § 14 odst. 1 zákona č. 87/1991 
Sb., o mimosoudních  rehabilitacích 

5. Pozůstalým manželům (manželkám) po osobách uvedených v bodě 2, 3, 4. 
 



9 

 

PS poskytuje bezplatnou péči  na základě bodu III. 9 celkem 11 uživatelům – pokud by tito 
uživatelé za služby platili, byly by úhrady navýšeny v průměru o 4 500,- Kč / měsíc, tj. 
54 000,- / rok. 

 
III. 10 
Statistika úkonů a úhrad za rok 2009 

 DPS Strž Terén DPS Sadová Celkem 
Počet uživatelů k 31. 12. 2009 34 130 39 203 
Úhrady / Kč 323 516,00 1 498 296,00 361 059,00 2 182 871,00 
Dovoz obědů 3 667 17 275 3 790 24 732 
Obědy JUTA 961 12 474 1181 14 616 
Obědy nemocnice 2 700 5 237 458 8 395 
Obědy ZŠ Strž 0 542 2 024 2566 
Nákupy/hod. 162,75 225,75 239,75 628,25 
Pochůzky/hod. 88 99,5 65,75 253,25 
Úklid, včetně mytí oken/hod. 165,5 244,50 108,25 518,25 
Praní prádla/kg 789 334 541 1664 
Pomoc při os. hygieně/hod. 81 549,75 64 694,75 
Koupel v SOH/hod. 0 188,75 6,5 195,25 
Doprovod/hod. 84 501,5 93,75 679,25 
Pedikúra/úkon 91 232 62 385 
Ošetřovatelské úkony/úkon 647 1641 1432 3720 
Zatápění 0 0 0 0 
Uhlí,dříví/hod. 0 17,5 0 17,5 
Příprava stravy/hod. 0 72,5 114,5 187 
Pomoc při pod.jídla/hod. 45,25 347,25 64 456,5 
Dohled/hod. 0 1744,25 74,75 1819 
Pronájem jídlonosičů 2 672 4 849 397 7918 
Šetření 8 41 4 53 
Nově zavedená PS 8 38 6 52 
Ukončená PS 8 46 9 63 
Kontroly 18 81 33 132 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

 

Následující tabulka ukazuje důvody ukončení smlouvy o poskytování pečovatelské 
služby: 
Dohoda 23 Z důvodu dlouhodobého nevyužívání služeb, nebo 

péči přebírají rodinní příslušníci 
Umístění v DD 9  

Úmrtí 29  

Na vlastní žádost 1 Zdravotní stav se vylepšil natolik, že uživatel 
nepotřeboval dále naše služby 

 

 
 
Z výše uvedené tabulky vyplývá, že naše služby jsou zaměřené na člověka, na jeho podporu 
v přirozeném prostředí. Většina našich uživatelů zůstává doma do posledních dní a je  jim 
poskytnuta z naší strany a strany rodiny taková podpora, která je nenutí odcházet do domovů 
pro seniory (dřívější domovy důchodců), naopak vytváří jim podmínky pro důstojný a kvalitní 
život doma, mezi svými nejbližšími.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 

 

Porovnání vývoje úkonů od roku 2007 do roku 2009 

 2007 2008 2009 
Počet uživatelů/rok 277 284 266 
Úhrady / Kč 761 824,50 Kč 1 242 162,50 Kč 2 182 871,00 Kč 
Dovoz obědů/ks 27 298 26 840 24 732 
Nákupy/hod. 412 633,25 628,25 
Pochůzky/hod. 136,75 143,75 253,25 
Úklid/hod. 696,25 776,5 518,25 
Praní prádla/kg 2118 928,25 1664,00 
Úkony osobní hygieny/hod. 548,92 573 694,75 
Koupel v SOH/hod. 179,75 209 195,25 
Doprovod/hod. 349,63 657 679,25 
Pedikúra/ks 414 392 385 
Ošetřovatelské úkony/ks 3197 1771 3720 
Zatápění 0 0 0 
Uhlí,dříví/hod. 13,75 15,75 17,50 
Příprava stravy/hod. 279,25 188 187 
Pomoc při pod.jídla/hod. 309,08 358 456,50 
Dohled/hod. 650,5 2001,75 1819 
 
Pokud porovnáme rok 2009 a rok 2007, poskytly pečovatelky uživatelům v roce 2009 o 1873 
hodin „péče“ více než v roce 2007 (v tomto čísle nejsou zohledněny úkony, které se nesledují 
v hodinách – dovoz obědů, praní prádla, pedikúra, ošetřovatelské úkony). 
 
Pokračujeme v trendu snižování dovezených obědů, což je výsledkem důslednějšího 
zjišťování potřeb uživatelů. Má-li se jednat o sociální službu hrazenou z městských, krajských 
či státních dotací, poté není možné nahrazovat komerční službu. Dovoz obědů se zajišťuje u 
osob, které skutečně nemají jinou možnost, a nejsou schopni pro zdravotní omezení si oběd 
připravit. Většinou poté takovýto úkon je spojen s podáním jídla, případně s vizuální 
kontrolou pečovatelky, že uživatel je v pořádku. 
 
Rovněž pokles úkonů je u prováděných pedikúr – pokud jedinec žádá o provedení pedikúry 
jako jediný úkon, není s ním uzavřena smlouva o poskytování pečovatelské služby a je mu 
nabídnuta veřejná služba. 
 
Základním úkolem našich služeb je animace osob a prodloužení jejich soběstačnosti. Naším 
cílem a přáním je, aby lidé mohli doma zůstat do posledních svých dní a své kroky směřujeme 
naplnění těchto cílů. Více se pracuje s potřebami a možnostmi uživatelů, s jejich přáními a 
s možnostmi celé rodiny. Snažíme se vést uživatele k větší samostatnosti a většímu podílu 
zodpovědnosti za svůj život. Uvedu příklad u zajišťování nákupu – zde jsou dvě možnosti: 
buď uživateli zajistíme nákup se vším všudy, nebo se s ním domluvíme, že ho doprovodíme 
do obchodu a s nákupem mu pomůžeme. Tato varianta je pro rozvoj osobnosti a oddálení 
závislosti na druhé osobě optimálnější.  

 
 
 
 



12 

 

Čl. IV 
Ostatní činnosti 

 
Město Dvůr Králové nad Labem na základě usnesení č. 571/2009 – 18. ZM zastupitelstva 
města, přijatého na zasedání dne 10. 06. 2009, vydává s účinností ode dne 01. 07. 2009 nové 
znění zřizovací listiny příspěvkové organizace Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad 
Labem. 
Hlavní změnou bylo zrušení doplňkové činnosti, kterou organizace některé činnosti 
zajišťovala na základě živnostenských či koncesionářských oprávnění. Praní prádla pro 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, pronajímání bytů i nebytových prostor ve dvou DPS 
a dovážení obědů některým školám a školkám ve Dvoře Králové nad Labem je zajišťováno i 
nadále, na základě hlavní činnosti. Bylo zrušeno praní prádla pro veřejnost. 

 
Čl. IV/ a 

Pronajímání bytů 
 

Dům 
s pečovatelskou 
službou 
2009 

Počet bytů Počet 
obyvatel 
k 31.12.09 

Celkem 
nájem + 
zálohy na 
služby v Kč 

nájem v Kč 
/rok 
 

Energie+služby 
obyvatelé v Kč 
/ rok 

El. Krásnohorské 40 43 1 374 192,00   544 953,00   829 239,00 
Sadová 44 + 11 47 + 2 1 146 438,00   531 578,00   614 860,00 
celkem 84 + 1 90 + 2 2 520 630,00 1 076 531,00 1 444 099,00 
 
V roce 2009 byly uzavřeny nové nájemní smlouvy: 
V DPS v ul. El. Krásnohorské: 4 nové nájemní smlouvy                                              
V DPS v ul. Sadová: 9 nových nájemních smluv               
 
Nájemné:   01. 01. 2007 – 31. 05. 2007: 16,42 Kč / m2 podlahové plochy 
                   01.0 6. 2007 – 31. 05. 2008: 19,93 Kč / m2 podlahové plochy  
                   01. 06. 2008 – 31. 12. 2008: 24,79 Kč / m2 podlahové plochy 
  01. 01. 2009 – 31. 12. 2009: 32,90 Kč / m2 podlahové plochy 
 
O umístění nového nájemníka rozhoduje rada města, nájemní smlouvy s novým nájemníkem 
uzavírá Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem. 
 
Pronájem nebytových prostor: 
 nájem + zálohy na služby v Kč / rok 
Sadová 2755 – Klub důchodců 1 200,00 
                          Kadeřnictví 1 600,00 
Celkem 2 800,00 
 

 

                                                           
1
 1 byt městský, je vyjmutý ze správy Pečovatelské služby, správcem je odbor RIM 



13 

 

Čl. IV  / b 
Praní prádla pro veřejnost 

Organizace zajišťuje praní prádla zejména pro Městský úřad ve Dvoře Králové nad Labem, 
ale i pro širokou veřejnost – od 1. 6. 2009 zajišťuje organizace pouze praní prádla pro 
Městský úřad ve Dvoře Králové nad Labem. 
Celkem tržby: 16 650,00 Kč 

Čl. IV / c 
silniční motorová doprava nákladní – vnitrostátní provozovaná vozidly do 3,5 tuny 

celkové hmotnosti (tj. rozvoz obědů do vybraných školských zařízení) 
Organizace zajišťuje dovoz obědů do těchto školských zařízení: 

� ZŠ Podharť – z jídelny ZŠ Schulzovy sady 
� ZŠ 5. května – z jídelny při ZŠ Strž 
� MŠ Lipnice – z MŠ Roháčova ul. 
� MŠ Drtinová – z MŠ Dvořáková 

Organizace zajišťuje dovoz obědů na základě smlouvy mezi PS a jednotlivými subjekty. 
Celkem tržby: 86 993,00 Kč 
 

Čl. V 
Dotace a dary v roce 2009 

 
Město Dvůr Králové 
nad Labem 

5 725 800,00 Kč Neinvestiční dotace na provoz 
organizace 

 

MPSV    800 000,00 Kč Benzín, nafta     52 485,00 Kč 

  Brožura     23 741,00 Kč 

  Telefonní poplatky      12 879,00 Kč 

  Mzdové náklady    710 805,00 Kč 

Obce (Bílá Třemešná, 
Dolní Brusnice) 

     22 717,00 Kč Poskytování pečovatelské služby 
občanům jmenovaných obcí 

 

Dar od fyzické osoby      60 000,00 Kč   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 

 

Příjmy v roce 2009 
 

Město Dvůr Králové nad Labem – zřizovatel 57,24% 

Dotace od obcí 0,23 % 

MPSV 8% 

Úhrady od uživatelů 21,86% 

Příjmy z doplňkové činnosti 12,07 % 

Dar od fyzické osoby 0,6% 

    
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



15 

 

Čl. VI 

z toho 
ROZPOČET ORGANIZACE 2009 
PŘÍJMY 

Skutečnost 
31.12.2009 

hlavní 
činnost 

vedlejší 
činnost 

Dotace z MPSV 800 000 800 000   
Nájemné 1 076 531   1 076 531 
Pronájem nebytových prostorů 2 800   2 800 
Pečovatelské služby vč. stravovacích služeb 2 186 307 2 186 307   
pečovatelské služby- obce 22 717 22 717   
Doplňková činnost 103 643   103 643 
Dotace od zřizovatele 5 725 800 5 725 800   
Výnosy z úroků 20 592 20 592   
Náhrada od pojišťovny (pracovní úraz) 5 849 5 849   

PŘÍJMY CELKEM  9 944 239 8 761 265 1 182 974 
VÝDAJE       
Platy 3 892 886 3 541 728 351 158 
OON -  DPČ 66 755 66 755 0 
OON -  DPP 38 650 38 650 0 
Sociální odvody  908 147 819 232 88 915 
Zdravotní odvody 355 959 324 354 31 605 
Zákonné pojištění 16 351 14 117 2 234 
FKSP 77 857 67 598 10 259 
Prádlo, oděv, obuv 74 675 66 505 8 170 
Kancelářský materiál 89 023 83 534 5 489 
Knihy 24 744 21 541 3 203 
DDHM 539 318 500 029 39 289 
DDNM 108 061 101 398 6 663 
Drobný materiál 80 193 66 805 13 388 
služby pošt 9 286 8 113 1 173 
PHM 173 618 171 665 1 953 
Telefony 126 070 109 238 16 832 
Výdaje za stravovací služby klientů 1 236 534 1 236 534 0 
Pojištění 84 374 74 575 9 799 
Vzdělávání zaměstnanců 126 529 107 879 18 650 
Příspěvek na obědy 81 485 71 699 9 786 
Ostatní služby 387 115 360 908 26 207 
Oprava a udržování 329 049 302 376 26 673 
Cestovné 42 151 40 022 2 129 
Pohoštění 9 204 9 204 0 
Teplo,TUV - organizace 474 314 176 691 297 624 
El.energie - organizace 71 415 -2 321 73 736 
Voda vč. stočného -  organizace 72 564 51 677 20 887 
Konzultace a právní porady 6 500 6 500 0 
Odpisy DHM 313 728 313 728 0 
Silniční daň 1 800 0 1 800 
Nájemné 3 996 3 996 0 

VÝDAJE CELKEM  9 822 351 8 754 729 1 067 622 



16 

 

Čl. VII 
Akce 

 
NÁKUP NOVÉHO SLUŽEBNÍHO VOZIDLA  
Kdy:  4. 12. 2009 
Celková cena: 292 300,00 Kč  
Typ auta: CITROËN BERLINGO 
RZ: 4H2 2202 
Výběrové řízení vyhrála firma AC BOOM s. r. o. 
Nákup vozidla schválen  usnesením rady města  č. 2218/2009 – 98. RM ze dne 19. 10. 2009. 
 
TISK INFORMA ČNÍ BROŽURY PRO ROK 2010 
Kdy: prosinec 2009 
Celková částka: 23 741,- Kč 
Brožuru tiskla firma TYP TISK s. r. o. na základě nejvýhodnější nabídky. Informační brožura 
byla dodána do všech domácností spolu s listopadovým vydáním Novin královédvorské 
radnice.  
 
POVINNÉ REVIZE  
Kdy: listopad – prosinec 2008 
Celková cena: 45 775,- Kč 
Hasicí přístroje a hydranty: Marek Janda …………………………..   10 933,- Kč  
Revize přenosných elektrických spotřebičů: Vladimír Rauch ……...    5 379,- Kč 
Revize nouzových světel v DPS Strž: Josef Cibulka………………..    1 339,- Kč 
Revize výtahů – DPS Sadová: firma LIFTS ………………………..    8 568,- Kč 
                         - DPS Strž: Elektromosev ………………………….  14 642,- Kč 
Čištění lapolu v DPS Strž: VaK Trutnov……………………………..  4 914,- Kč 
 

AKCE USKUTEČNĚNÉ V DPS SADOVÁ 2755 
 
I. ETAPA VÝM ĚNY KUCHY ŇSKÝCH LINEK V DPS SADOVÁ 2755 

Kdy: pr ůběžně, v roce 2009 vyměněno 7 kuchyňských linek včetně nových dřezů, 
vodovodních baterií, osvětlení, odsavače par 
Celková cena: 93 600,- Kč  
Výrobu a montáže kuchyní zajišťovala firma Lukáš Buřval – truhlářství 
 
VÝM ĚNA STARÝCH WC + UMYVADEL  
Kdy: pr ůběžně, výměna proběhla v 7 bytech 
Celková cena: 32 389,- Kč 
Akci zajišťoval Milan Kejzlar – instalatérství  
VÝM ĚNA VODOMĚRŮ NA TEPLOU VODU  
Kdy: srpen 2009 
Celková cena: 30 465,50 Kč 



17 

 

Výměnu zajišťoval odbor RIM při Městském úřadě Dvůr Králové nad Labem 
 
NÁTĚRY PLOTU 
Kdy: srpen 2009 
Celková cena: 21 768,- Kč 
Nátěry prováděla firma Vladimír Landa, malířské a natěračské práce 
 
VYBAVENÍ SPOLE ČNÝCH PROSTOR DPS SEDACÍM ZAŘÍZENÍM  
Kdy: říjen 2009 
Celková cena: 71 009,- Kč 
Sedací nábytek určený pro seniory byl vyhotoven a dodán firmou Linet, s. r. o. a Jech s. r. o. 
 

AKCE USKUTEČNĚNÉ V DPS v ul. ELIŠKY KRÁSNOHORSKÉ 2962 
 
OPRAVA VODOVODNÍCH ZP ĚTNÝCH KLAPEK  
Kdy: duben - květen 2009 
Celková částka: 22 314,- Kč 
Výměnu provedl Milan Kejzlar – instalatérství. Důvodem bylo mísení teplé a studené vody ve 
vodovodních bateriích. 
 
VYBAVENÍ SPOLE ČNÝCH PROSTOR DPS SEDACÍM ZAŘÍZENÍM  
Kdy: říjen 2009 
Celková cena: 67 482,- Kč 
Sedací nábytek určený pro seniory byl vyhotoven a dodán firmou Linet s. r. o. a Jech s. r. o. 
 
OPRAVY V BYTECH NÁJEMNÍK Ů 
Kdy: pr ůběžně 
Celková cena: 19 047,- Kč 
Jedná se o výměnu špatných WC, opravy a výměny sprchových koutů, opravy zdí. 
Opravy prováděl Milan Kejzlar – instalatérství, Milan Palm – zednické práce. 
 
NÁTĚRY PARAPETŮ 
Kdy: srpen 2009 
Celková částka: 7 846,- Kč 
Nátěry prováděla firma Vladimír Landa, malířské a natěračské práce. 
 
ZASTŘEŠENÍ VENKOVNÍHO VSTUPU DO KUCHYN Ě 
Kdy: říjen 2009 
Celková částka: 39 151,- Kč 
Stříšku zhotovila a namontovala firma Honc CZ s. r. o. na základě nejvýhodnější nabídky. 
 
 
 
 



18 

 

AKCE PRO OBYVATELE OBOU DPS 

 
12. 5. 2009 ………………………………Setkání ředitelky s obyvateli DPS Strž a Sadová – 
seznámení obyvatel se směrnicí pro vyúčtování energií a služeb spojených s bydlením + 
řešení požadavků a připomínek obyvatel obou domů 
  6. 10. 2009 ………………………………Setkání ředitelky s obyvateli DPS Sadová 
  8. 12. 2008 ..……………………………  vánoční setkání s obyvateli v DPS Strž 
10. 12. 2008 ……………………………… vánoční setkání s obyvateli v DPS Sadová 
 

Čl. VIII 
Služební automobily 

 
Organizace ke své činnosti využívá 8 služebních automobilů: 
 
Typ SPZ Datum výroby PHM v Kč Opravy v Kč Pojištění v Kč 
CITROEN 
BERLINGO 

4H0 3303 2009 14 274,79 3 840,17  
 

18 203,08 

CITROEN 
BERLINGO 

4H2 2202 2009      913,70   0,00      444,00 

RENAULT 
KANGOO 

3H8 – 3149 2008 35 525,86 14 145,45  
 

15 750,45 

RENAULT 
TRAFIC 

3H2 4312 2007 36 769,91 19 587,67  
 

48 732,92 

RENAULT 
KANGOO 

5S0 9362 2005 34 277,19 15 818,22  
 

12 790,00 

CITROEN 
BERLINGO 

1H0 6666 2002 23 713,38 9 167,97  20 689,50 

FELICIA 
COMBI2 

TUI – 12 – 30 1996 9 243,22 9 405,83 10 620,45 

MITSUBISHI TUA– 27 – 48 1995 13 636,64 12 764,51  29 760,49 

Celkem   168 354,69 84 729,82  156 990,89 
 
Součástí výroční zprávy 2009 je účetní uzávěrka. 
 
Vypracovala: Marcela Hauke 
 
Ve Dvoře Králové nad Labem dne 18. 3. 2010 

                                                           
2
 Automobil bude v nejbližší době vyřazen z majetku organizace 


